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Landsby i Kastrup Sogn ved Vordingborg.

Tirsdag den 2. juni 2026.

Nyhedsbrev juni 2026.

Jeg drager rundt med bus og tog. Men den seneste måned har det især været særdeles trælst at 
komme med ”det offentlige” til Vordingborg. Stort set dagligt har der været forsinkelser og 
aflysninger ”en masse ”.

Køge Nord Station er jo ellers et trafikalt centrum, hvorfra det er nemt at komme rundt på Sjælland, 
men kun hvis ”det offentlige” kører efter planen.
Jeg havde også planlagt at besøge Vordingborg Lokalarkiv i fredags på ”Arkivernes Dag”. Men jeg 
frygtede trafikale problemer, og vendte om og tog hjem igen.

Gåsetårnet?

Blandt mine gamle amatørfotos ligger dette. På bagsiden er der med blyant skrevet: ”Gaasetaarnet 
1944”. Men er det egentlig Gåsetårnet i Vordingborg der her er fotograferet?
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Skolelærer Peter Clausen.
Endelig kan  beretningen om Clausen rundes af. Jeg bruger ikke udtrykket ”afsluttes”, for slægt og 
lokalhistorie bliver man ikke færdig med.

Det lykkedes mig at få en kopi af skolelærer Clausens erindringer. Jeg var onsdag den 6. maj i 
Kværndrup,  hvor jeg blev modtaget meget venligt af ”Lokalhistorisk Arkiv for Gislev Kværndrup
og Ryslinge Sogne”. 
Men som altid, når man ”render ind i” nye oplysninger, så dukker der endnu flere spændende 
spørgsmål op.
For jeg tror ikke at det er Peter Clausen selv, som har skrevet disse maskinskrevne sider. Clausen 
boede jo hos sin datter og svigersøn i Århus, i nogle år efter han var blevet pensioneret, og jeg tror 
at Clausen selv har skrevet beretningen med pen og blæk. Han var jo gammel skolelærer.
Jeg tror derimod at det var et barnebarn i Århus, Lis Rasborg, som efter at have arvet de 
formodentlig ”håndskrevne erindringer”, har skrevet dem ned med skrivemaskinen, hvorefter kopier
så er blevet sendt rundt.
Så et eller andet sted ligger Clausens håndskrevne fortælling om sig selv, måske stadig gemt?

Jeg retter og tilføjer stadig til websiden om Clausen, og de næste par uger vil jeg besøge Kastrup og 
Neder Vindinge og Næs, for at tage nogle fotografier, som også skal tilføjes.

Skolelærer H. A. Hansen og Heiberg.
Jeg er nået lidt videre. Jeg har fået konstateret at der kun er bevaret et enkelt af Hansens breve til 
Heiberg, hvorimod der er bevaret op imod en halv snes breve fra Heiberg og til Hansen.
Jeg er begyndt at gennemgå brevene, hvorom der vil blive skrevet en lille notits, som kan tilføjes 
fortællingen om Skolelærer Hansen.

Ha' en god juni måned, hilsen  Henning Jensen.
hbjensen@proton.me

Du kan tilmelde dig nyhedsbrevet, og du vil så automatisk modtage det, sendt pr. mail. 
Klik på linket herunder, så åbner dit mailprogram, og du skal ikke skrive noget, men blot klikke og 
sende mailen.

Tilmelding til Nyhedsbrevet.
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